
 

 

 

 

 

令和６年度 
 

 

 

第４回理事会議事録 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

と き 令和７年２月19日（水） 

と こ ろ 大阪市中央区常盤町１丁目３番８号 

中央大通ＦＮビル内 

大阪府国民健康保険団体連合会 ３階会議室 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪府国民健康保険団体連合会 

 



1 

【出席者数】 

理事   21人（出席指定書による出席理事及び書面のみの出席理事を含む。） 

事務局  ４人 

 

付  議  事  項 

 

〔 議 決 事 項 〕 

議案第１号 大阪府国民健康保険団体連合会副理事長の互選について 



2 

議 事 内 容 

 

開会時刻 午後２時49分 

 

事務局 

それでは、令和６年度第４回理事会を開催させていただきます。 

本日の出席理事数の確認でございますが、理事定数21名中、現在、書面出席理事を含め

21名です。定足数を充たしておりますことをご報告いたします。 

それでは、本会規約第31条第１項の規定に基づきまして、これより理事長に議事進行を

お願い申しあげます。 

 

理事長 

ただ今から、令和６年度第４回理事会を開会いたします。 

なお、本日の議事録署名人に、副理事長を指名いたしますので、よろしくお願い申しあ

げます。 

また、出席指定書により出席の皆様も、議事に対するご質問、ご意見等ございましたら、

ご自由にご発言いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

それでは、議事に入ります。 

「議案第１号 大阪府国民健康保険団体連合会副理事長の互選について」、副理事長が

辞任されたことに伴い、本会規約第22条第１項に「理事のうち２人を副理事長とし、理事

がこれを互選する。」と規定されておりますので、後任副理事長を新たに選任いたします。

これにつきまして、事務局からの提案はありますか。 

 

事務局 

大阪府町村長会のご意向を踏まえ、副理事長には島本町長を推薦いたしたいと存じます。

よろしくお願い申しあげます。 

 

理事長 

ただ今、互選について、事務局から提案がありましたが、ご質問、ご意見等ございませ

んか。 

ご意見等ないようですので、本案件につきましては、提案のとおり決定することとして、

ご異議ございませんか。 

 

（「異議なし」の声） 

 

理事長 

ご異議なしとのことですので、副理事長には、島本町長が選任されました。 

以上で本理事会における提出議案の審議は、終了いたしました。 

副理事長、専務理事はじめ皆様のお力添えをいただきまして円滑な会務運営に努めてま

いりたいと考えておりますので、引き続きよろしくお願い申しあげます。 

これをもちまして、本理事会を閉会いたします。 

 

閉会時刻 午後２時54分 


